РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Jtf.Ofr A CSS  №  л - _____

О начале отопительною периода
2015-2016гг. в муниципальном
образовании «Город Калуга»

В целях обеспечения нормативных условий жизнедеятельности в связи с ожидаемым

понижением среднесуточной температуры наружного воздуха» на основании подпункта

2.6.9 пункта 2.6 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда,

утвержденных постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170, пункта 5 Правил

предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в

многоквартирных. домах и жилых домов, утвержденных Установлением Правшельства

Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»,

пункта: 11.7 Правил технической. эксплуатации тепловых энер! «установок, утвержденных

приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003 № 115, пункта 10

части 1 статьи 3$ Устава муниципальною образования «Город Калуга», решения Городской

Думы города Калуги от 23.04.2015 № 92 «О назначении исполняющим полномочия

Городского Головы города Калуги Горобцова К.М.» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Всем организациям и предприятиям, осуществляющим теплоснабжение объектов

социально-культурного, коммунально-бытового назначения и жилищного фонда,

расположенных на территории муниципального образования «Город Калуга»:

1.1. 28.09.2015 приступить к заполнению сетей и систем центрального отопления

объектов, указанных в пЛ настоящего постановления, для выполнения пусконаладочных

работ.

1.2. Приступить к пуску котельных и подаче тепла:

1.2.1 с 28.09,2015 на объекты здравоохранения, в детские образовательные

учреждения, иные объекты, присоединенные к. вышеуказанным объектам, тепловые сети

которых имеют взаимные точки присоединения и участвуют в единой технологической

системе теплоснабжения;

1,2,2 на ни ые объекты социал ь;■ ю - к ул ьтурно го, коммунально-бьпового назначения й

жилищного фонда при устойчивой (в течение 5 суток подряд) среднесуточной температуре,

наружного воздуха ниже-+8°С со дня, следующего за последним днем указанного периода.

2, Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования и

подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление

жилищно-коммунального хозяйства города Калуги.

Исполняющий полномочия
Городского Головы города Калуги